Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC de la Cote d'Albatre (Siren : 200069839)

Mise a jour le 01/01/2020

Communauté de communes (CC)
Cany-Barville

Dieppe

Seine-Maritime

non

25/11/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Gérard COLIN

48 bis route de Veulettes

76450 CANY-BARVILLE
02 35 57 85 00

02 3557 08 75
email@cote-albatre.com

www.cote-albatre.fr

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 63

Dept

76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76
76

28 603
73,17

Commune (N° SIREN)

Ancourteville-sur-Héricourt (217600097)

Angiens (217600154)

Anglesqueville-la-Bras-Long (217600162)

Auberville-la-Manuel (217600329)
Autigny (217600402)

Bertheauville (217600832)
Bertreville (217600840)
Beuzeville-la-Guérard (217600915)
Blosseville (217601046)

Bosville (217601285)

Bourville (217601343)

Brametot (217601400)
Butot-Vénesville (217607324)
Cailleville (217601517)

Canouville (217601566)
Cany-Barville (217601590)
Clasville (217601764)

Cleuville (217601806)
Crasville-la-Mallet (217601897)
Crasville-la-Rocquefort (217601905)
Criquetot-le-Mauconduit (217601954)
Drosay (217602218)

Ermenouville (217602416)
Fontaine-le-Dun (217602721)
Grainville-la-Teinturiére (217603158)
Gueutteville-les-Grés (217603364)
Hautot-I'Auvray (217603463)
Héberville (217603539)

Houdetot (217603653)

Ingouville (217603752)

La Chapelle-sur-Dun (217601723)
La Gaillarde (217602945)

Le Bourg-Dun (217601335)

Le Hanouard (217603398)

Le Mesnil-Durdent (217604289)
Malleville-les-Gres (217604032)
Manneville-és-Plains (217604073)

Mise a jour le 01/01/2020

Population

339
527
119
131
313
107
121
227
268
594
301
207
251
274
344
3105
333
202
160
218
177
205
146
920
1 099
381
337
121
180
284
163
394
440
254
21
203
287
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Groupement
76 Néville (217604677)
76 Normanville (217604701)
76 Ocqueville (217604800)
76 Oherville (217604834)
76 Ouainville (217604883)
76 Ourville-en-Caux (217604909)
76 Paluel (217604933)
76 Pleine-Séve (217605047)
76 Saint-Aubin-sur-Mer (217605641)
76 Sainte-Colombe (217605690)
76 Saint-Martin-aux-Buneaux (217606136)
76 Saint-Pierre-le-Vieux (217606417)
76 Saint-Pierre-le-Viger (217606425)
76 Saint-Riquier-es-Plains (217606466)
76 Saint-Sylvain (217606516)
76 Saint-Vaast-Dieppedalle (217606532)
76 Saint-Valery-en-Caux (217606557)
76 Sasseville (217606649)
76 Sommesnil (217606797)
76 Sotteville-sur-Mer (217606839)
76 Thiouville (217606920)
76 Veauville-les-Quelles (217607308)
76 Veules-les-Roses (217607357)
76 Veulettes-sur-Mer (217607365)
76 Vinnemerville (217607464)
76 Vittefleur (217607480)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 48

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Assainissement collectif et non-collectif Production et distribution d'eau potable

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Autres actions environnementales

Création, investissement, mise en valeur et gestion des zones naturelles d'intérét communautaire.

Mise a jour le 01/01/2020

1 326
694
460
230
543

1159
445
135
173
219
679
197
260
606
181
371

4 167
278
104
400
315
132
615
281
218
662

Programmes d'actions

visant a la préservation, la mise en valeur et I7aménagement du patrimoine architectural paysager et environnemental.

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Création, aménagement et entretien de la voirie et des trottoirs classés dans le domaine public. ~Création, aménagement
et entretien des chemins de randonnée d'intérét communautaire.

- Parcs de stationnement

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

Opérations d'aide a la requalification du parc privé et des logements vacants. Logement social en partenariat avec les
bailleurs sociaux : - Programmes de logements d'insertion ; - Programmes de logements conventionnés ; - Programmes
de logements locatifs complémentaires.

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politique communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Infrastructures

- Ports

Mise en valeur, entretien et aménagement des ouvrages de |'avant-port de Saint-Valéry-en-Caux, de son patrimoine bati
maritime et de ses annexes y compris les ouvrages hydrauliques, électriques et routiers 'portes de chasse, portes de
navigation, pont-levis).

- Eclairage public

(28-12-2011) - Création, entretien et aménagement des équipements nécessaires a I'éclairage public.

- Pistes cyclables

Création, aménagement et entretien des pistes cyclables classées dans le domaine public.

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Gestion de personnel (policiers-municipaux et garde-champétre...)

- Acquisition en commun de matériel

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

(28-12-2011) Effacement des réseaux téléphongiues.

- NTIC (Internet, cable...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

Création, construction, reconstruction, gestion, investissement, fonctionnement, grosses réparations, gros entretien et
entretien courant des équipements culturels d'intérét communautaire. Création, construction, reconstruction, gestion,
investissement, fonctionnement, grosses réparations, gros entretien et entretien courant des équipements socio-éducatifs
d'intérét communautaire. - Création, construction, reconstruction, gestion, investissement, fonctionnement, grosses

réparations, gros entretien et entretien courant des équipements sportifs d‘intérét communautaire.
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Production, distribution d'énergie

- Concession de la distribution publique d'électricité et de gaz

(28-12-2011) - Equipement des installations de distribution basse et moyenne tension de I'électricité et du gaz.
Effacement, renforcement et extension de ces réseaux.

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Aménagement de I'espace

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Création, construction, reconstruction, gestion, investissement, fonctionnement, grosses réparations, gros entretien et
entretien courant des équipements toursitiques et de loisirs d'intérét communautaire. Accueil, promotion, gestion et
coordination de la "station nautique"”. Accueil et promotion du tourisme.

Logement et habitat

- Action et aide financiere en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Amélioration du parc immobilier bati

Gestion du parc existant des logements intermédiaires et conventionnés communautaires. Projets de logements
spécifiqgues reconnus d'intérét communautaire.

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Services funéraires

- Création, gestion , extension et translation des cimetiéres et sites funéraires

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
Développement et aménagement économique

déftisrdade Bveldppedenilléconomique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
tolanstigud)ipoidit {Bassevidiéyoparneade la Peldea(EahyeBiavlie tonZoterde bt Gangti@arpuRaactie)tésZometheptitdes
ouest (Saint-Valéry-en-Caux) - Zone de Clermont (Saint-Valéry-en-Caux) - Zone d'Ourville-en-Caux - Zone de Beaumont
- Saint-Riquier-és-Plains, Ocqueville, Vittefleur, Paluel et Saint-Sylvain

Environnement et cadre de vie

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
76 SMEA du Caux central (200049997) SM fermé 39 896
SM a vocation scolaire Longueil, Quiberville sur Mer, Sainte Marguerite 3
76 SM fermé 1793
sur Mer (200078376)
76 PETR Pays plateau de Caux-Maritime (200049609) SM fermé 77 467
76 SM des bassins versants du Dun et de la Veules (257604512) SM fermé 15 567
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Groupement Mise a jour le 01/01/2020

76 Syndicat interdépartemental de I'eau Seine aval (257603894) SM ouvert 1411 804
76 SM Seine-Maritime numérique (200045060) SM ouvert 1 207 698
76 SMAEPA de la région de Valmont (257600528) SM fermé 11 010
SM a vocation scolaire de la région de Crasville la Rocquefort
76 SM fermé 828
(200078418)
SM des bassins versants de la Durdent, Saint Valéry en Caux, .
76 SM fermé 66 260

Veulettes sur Mer (257604538)
SM d'études et de coordination pour la lutte contre les inondations

76 . . SM fermé 61 594
dans les bassins versants de la Valmont et de la Ganzeville

76 SpiobeTdpartemental d'énergie de Seine-Maritime (257600445) SM fermé 514 109

76 SM du littoral de la Seine-Maritime (200090983) SM ouvert 514 540
SM de traitement et de valorisation des déchets du Pays de Caux

76 SM fermé 89 176

(SMITVAD) (257604710)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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